
GORCH BROTHERS Reading THEATRE vol.2 

朗読劇『朝彦と夜彦 1987』感染症対策に関するお知らせとお願い 

 

本公演では、（公社）全国公立文化施設協会の新型コロナウイルス感染拡大予防ガイドラインや

緊急事態舞台芸術ネットワークの感染予防策ガイドラインを基に、感染予防対策を講じ、ご来場

いただくお客様及び出演者・公演関係者の安全と安心を確保するよう努めてまいります。お客様に

はご不便をおかけしますが、公演を円滑に実施できますようご協力をお願い致します。 

 

◯感染症対策としての取り組み 

 

・会場内の手すりやドアノブ、座席など多くの方が触れる場所の消毒を行います。 

・入り口、ホワイエ、トイレなどにアルコール消毒液等を設置します。 

・入り口に靴裏の消毒を設置します。 

・洗面所にペーパータオルを設置します。 

・ロビースタッフはマスクとフェイスシールドを着用します。 

・受付を行うスタッフはマスクとフェイスシールドに加え、手袋を着用します。 

・常時換気を行います。 

 

◯お客様へのお願い 

① 劇場に向かう前にご自身で検温をお願い致します。 

② 下記の症状、条件に該当する方はご来場をお控えください。 



【A】37.5℃以上の発熱または平熱よりも1℃以上高い場合、風邪、咳や呼吸困難、全身倦怠感、咽

頭痛、味覚・嗅覚障害、下痢、嘔吐の症状がある方 

【B】 2週間以内に感染が引き続き、拡大している国や地域への訪問歴がある場合 

【C】 ご家族やお勤め先、学校等、身近な方に新型コロナウイルス感染症の感染者、または濃厚

接触者がいらっしゃる方 

③ ご来場時やご観劇の際は常にマスクの着用をお願いいたします。 

（健康上の理由等で着用が難しい方は、恐れ入りますがスタッフまでお申し付けください。） 

④ 入場の際、非接触式体温計による検温にご協力をお願い致します。 

※検温の結果によっては改めて体温測定させていただき、37.5℃以上、または平熱よりも1℃以

上高い場合にはご入場をお断りいたします。なお、該当の場合は、チケットは払い戻しをさせ

ていただきます。 

⑤ ロビーは、開演の30分前からでございます。開演間際は近くなりますと入場口が混雑いたしま

すので、どうぞお時間に余裕をもってご来場くださいませ。 

⑥ 入場の際は、前の方との距離を保ち整列をお願い致します。 

⑦ ご入場の際は、必ず手指消毒をお願い致します。アルコール消毒にアレルギーのある方はお申

し出ください。 

⑧ ご入場の際はチケットをご提示ください。スタッフの目視による券面の確認後、お客様ご自身

で半券を切り取っていただきます。 

⑨ 咳エチケットは、必ずお守りください。 

⑩ 劇場内での会話はお控えいただけますと幸いです。 

⑪ 終演後は混雑緩和の為、規制退場を実施させていただきます。スタッフの指示があるまでご自



身のお席でお待ちください。 

⑫ 出演者へのプレゼントやお手紙、お花やお菓子の差し入れ等は、遠慮させていただきます。  

⑬ ご来場のお客様に新型コロナウイルス感染症を疑われる方がいらっしゃった場合、保健所など

の公的機関へお客様の個人情報を提出することがございます。予め、ご了承ください。なお、

お客様の個人情報につきましては厳重に管理するとともに、期間経過後は適切に破棄します。 

 

◯払い戻しについて 

本公演では、すべての回を対象に常時払い戻しの対応を受け付けております。 

是非、無理のない範囲でご来場くださいますようお願い申し上げます。 

 

朗読劇『朝彦と夜彦1987』では、お客様にご安心して来場いただけるよう、これからも努めて参り

ます。お気づきのことなどございましたら、是非、問い合わせまでご連絡いただけますと幸いで

す。 


